ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 сентября 2021 года  № 241/1449-6

О результатах выборов депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу «Архангельская область - Котласский

одномандатный избирательный округ № 73»

На основании протокола № 1 окружной избирательной комиссии

о результатах выборов по одномандатному избирательному округу

«Архангельская область - Котласский одномандатный избирательный округ

№ 73», руководствуясь статьей 87 Федерального закона «О выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации» и в соответствии с постановлением Центральной избирательной

комиссии Российской Федерации от 28 апреля 2021 года № 4/28-8

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации восьмого созыва на избирательные комиссии субъектов

Российской Федерации, территориальные избирательные комиссии»

избирательная комиссия Архангельской области, на которую возложены

полномочия окружной избирательной комиссии, постановляет:

1. Признать выборы депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу «Архангельская область - Котласский

одномандатный избирательный округ № 73» состоявшимися и результаты

выборов – действительными.

2

2. Признать избранным депутатом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва по

одномандатному избирательному округу «Архангельская область -

Котласский одномандатный избирательный округ № 73»

зарегистрированного кандидата Вторыгину Елену Андреевну, получившего

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Газета

Архангельск», в официальном сетевом издании «Вестник избирательной

комиссии Архангельской области», разместить на сайте избирательной

комиссии Архангельской области в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына